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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA
Empresa Social del Estado

CONVOCATORIA N°13 DEL 2023
SOLICITUD DE SERVICIO No 0000020230095 DE 2023

SUMINISTRO DE INSUMOS ELECTRICOS, FERRETERIA, CONSTRUCCION Y HERRAMIENTA SUPEDITADO A DEMANDA O NECESIDAD

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA

LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA

EMPRESA OFERENTE:
ITEM REQUISITOS TECNICOS CONSORCIO ACTIVA BOGOTA FERRELEg’&ng‘S\ fr)wFPEg:TN/IEos SAS SQ:SS%AESTFS?;N: £
(AMERICANA CORP S.A.S Y NUEVA CIGLOP S.A.S) o o
PRESUPUESTO ESTIMADO: para este proceso es de
| Seiscientos noventa y siete millones quinientos setenta | ppoyy rang | OBSERVACIONES | N°FOLIO |RESULTADO| OBSERVACIONES | NeFoLIO RESULTADO| OBSERVACIONES | N°FOLIO
y nueve mil trescientos noventa y ocho pesos MICTE
($697.579.398) incluido IVA ’
1 EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
En la propuesta técnica el proponente debera anexar un
oficio o carta donde declara que conoce, entiende y se El proponente certtifica de
compromete a entregar todos los insumos o elementos manera
ofertados cumpliendo las especificaciones técnicas, El proponente anexa carta independientemente cada E proponente anexa carta
1,1 |condiciones del suministro y requerimientos técnicos CUMPLE prop . L 76 CUMPLE | una de las especificaciones | 282-289 CUMPLE prop ) - 651
-~ - 4 donde enuncia lo solicitado . . donde enuncia lo solicitado
minimos exigidos por la Entidad para el presente proceso de . y requerimientos tecnicos
seleccion y se compromete a cumplirios en la ejecucion del solicitados y condiciones del
contrato, dicho oficio debe estar firmada por el presentante suministro
legal.
En la propuesta técnica debe anexar un listado de los
El proponente anexa lo R El proponente anexa lo
elementos que contempla el presente proceso (en donde El proponente no anexa lo solicitado y se oferta marcas solicitado y oferta marcas de
1,2 1deben estar todos los 995 elementos que contempla el NO CUMPLE prop - - CUMPLE 0oy . 263-281 CUMPLE - y - 632-650
solicitado de calidad y reconocidas en calidad y reconocidas en el
contrato) anotando la marca que oferta de cada uno.
L . o el mercado mercado
Revision item a item de Anexo n°8
2 EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE
Cumple, ya que en el RUP
Para participar del presente proceso, el proponente dentro de AMERICANA CORP
particip P P ’ p .p ) S.A.S tiene inscrito todos los Cumple, ya que en el RUP Cumple, ya que en el RUP
del RUP a presentar debe contar come minimo con cinco (5) . L L
e o . nueve (9) codigos 114-115, tiene inscrito todos los  |38-40, 47-48, tiene inscrito todos los  |40-42, 46-47,
2,1 codigos inscritos de los siguientes referenciados: CUMPLE - . CUMPLE ! CUMPLE )
solicitados y adicionalmnete | 117, 327-329 nueve (9) codigos 55 nueve (9) codigos 50-51
27113200~ 30103600 - 30151500 - 30151600 - 30151900 NUEVA CIGLOP S.A.S tiene soficitados solicitados
- —31162800 - 31211700 - 39121700 - 40141700 Lo ] ™ ’ ’
inscritos seis (6) codigos de
los solicitados.
3 .. EVALUACION DE.EXPERIENCIA ESPECIFICA -~
El proponente debera presentar de manera obligatoria, ’ ) : '
3 cuadro resumen de las certificaciones con las cuales CUMPLE El proponente alnexa .cxljadro 73 CUMPLE El proponente a’nexa 'cfjadro 262 CUMPLE Bl proponente a'nexa .cyadro 624
. . . o resumen segtn solicitud resumen segun solicitud resumen segun solicitud
pretende acreditar la Experiencia especifica. Anexo n°6 .

' certificacién e




Objeto del contrato a solicitud

Fecha de iniciacion y de terminacion del contrato.

El objeto dél contrato de
suministro N° 012 cumple

con lo solicitado
27/11/2015 al 201122015

El objeto de! contrato de N°
310 del 2015 cumple con lo
- _solicitado -

08/04/2015 al 31/12/2015

El objeto del contrato de N° |

10310 cumple con lo

solicitado
29/05/2015 al 31/12/2016

Porcentaje de participacion si es consorcio 0.union temporal 40% . NIA N/A
. ‘ oL, . *40% =>" . R N . . . o
- |Valor del contrato - . : 1'.' 2024‘;%19320438 o= . i -1.074622.586 o - 1.428,079.855 )
: A2 0. 772 - ) 260 : 625-627
Valor del contrato actualizado al 2023 teniendo como indice 480.976.400 (2015) => 1.074.622.586 (2015) => 1.428.079.855 (2015) =>
31 |eliPC 777.869.034 (2023) 1.737.955.612 (2023) . 2.309.591.693 (2023)
Adicionar obligaforiamente un documento que enuncie ef CUMPLE CUMPLE CUMPLE En la certificaci
recibido a salisfaccion de dicho contrato, si es contrato con Se anexa Acta de En la certificacion se en nn a}:e : lcz:cclontset
empresa privada, 0 anexar el acla de liquidacion si es Tquidacion v certificacion enuncia que el contrato 310 1u0; 1 O%L;T ; o1 gr; rano
confrato con empresa del estado, o algun documento que 4 comes yon diente del 2015 fue liquidado y con finalizado con cali dui
soporte el recibido a satisfaccion de dicho contrato o P cumplimiento satisfactorio - . a y
liquidacin del mismo. cumplimiento satisfactorio.
El contrato suministrado para certificar experiencia deberé Cumol 1 verif Curmpl [ verif .
registrar en el RUP minimo cinco (5) de los siguienfes umple, ya que al verificar umple, ya que al verificar Cumple, ya que al verificar
cbdigos: ¢l contrato con consecutivo el contrato con consecutivo el contrato con consecutivo
y N°190 del RUP, se 202-203 N°2 del RUP, se relacionan | 93,96,98 N°87 del RUP, se 253-261
gg;;";ggg: gg;ggggg: g%f;?gg: gg;g;%g: relacionan los nueve (9) los nueve (9) codigos relacionan cinco (5) codigos
40141700 codigos solicitados. solicitados. del total solicitado.
. Certificacion n°2
El objeto del contrato N° sfr'n?r:ﬁtr‘; ‘:\f‘ gg"gglg 1"592_ El objeto del contrato N°
Objeto del contrato a solicitud 0018 del 2022 cumple con 4233000-635-2018 cumple
. 2017 cumple con lo L
lo soficitado . con lo solicitado
solicitado
Fecha de iniciacion y de terminacion def contrafo. 02/03/2022 at 02/12/2022 02/08/2017 al 28/02/2019 21/08/2018 al 18/03/2019
Porcentaje de participacion si es consorcio o union temporal N/A N/A N/A
Valor del confrato 355.000.000 7172 2.283.314.829 260 805.588.211 628-631
Valor del contrato actualizado al 2023 teniendo como indice 355.000.000 (2022) => 2.283.314.829 (2017) => 805.588.211 (2018) =>
32 |elIPC 401.150.000 (2023) -3.354.742.021 (2023) 1.147.125.436 (2023)
. ., R CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Adicionar obligatoriamente un documento que enuncie el Se anexa Acta de En la certificacion se
recibido a satisfaccion de dicho contrato, si es conlrato con liquidacién y certificacion En la certificacion se enuncia que el contrato N°
empresa privada, o anexar el acta de liquidacion si es correspondiente donde enuncia que el estado del 4233000?635-20 18 cuenta
contrato con empresa del estado, o algtn documento que nunucia que el estado del contrato N° 02-BS-0152- con acta de recibo a
soporte el recibido a satisfaccion de dicho contrato o contrato es: "cumplido y 2017 es "terminado” ) )
satisfaccion
liguidacion del mismo. eniregado” '
El contrato suministrado para certificar experiencia deberé Cump veri Cumpl [ verif cumol verif
registrar en el RUP minimo cinco (5 de los siguienfes umple, ya que al verificar umple, ya que al verificar umple, ya que al verificar
codigos: el contrato con consecutivo el contrato con consecutivo 133-134 el contrato con consecutivo
27113200 - 30103600 — 30151500 — 30151800 - N°21 de! RUP, se 349 N°4 del RUP, se relacionan 136, 138-139 N°132 del RUP, se 173-194

30151900 - 31162800 - 31211700~ 39121700 -

relacionan seis (6) codigos
del total solicitado.

los nueve (9) codigos
solicitados.

relacionan cinco (5) codigos
del total solicitado.

40141700




ACUMULADO ITEM 3

Méximo dos (2) documentos comio certificaciones de
contratos o copias de contratos con su respectiva acta de
liquidacion o recibido a satisfaccion u otro documento que
soporte el recibido a satisfaccion de dicho contrato, que en

su objeto o actividades, o item, u obligaciones incluyan

“Suministro de insumos de ferreteria y/o insumos de
construccion ylo herramienta y/o consumibles eléctricos” o

similares, celebrados con entidades plblicas o privadas,
cuya sumatoria de cuantia de los contratos expresadas en
salarios minimos mensuales legales vigentes sea igual o
superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial del
presente proceso.

1.179.019.034

5.092.697.633

3.456.717.129

RESULTADO CONSOLIDADO

Cumplimiento de las especificaciones tecnicas
Cumplimiento de la experiencia general habilitante y
especifica

{Anexo n°6 y Anexo n°8)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Bley
N

BOGOTA, 27 DE JULIO DEL 2023

Ing: JEFFREY MANOLO TORRES VALLADARES

LIDER PROYECTO DE ING. HOSPITALARIA Y TEC. BIOMEDICA

Hospital Universitario de la Samaritana

~ (\l i
g‘%&%&“gﬁm@m Morales

ional | apoyo Arquitectura e Infraestructura
Hospital Universitario de la Samaritana

ta: Los valores de los contratos aportados para la experiencia son valores actuaizados al afio 2023 para crear uniformidad en valores. (se muiltiplica por el porcentaje de incremento anual del IPC)

1€ S, HOSPITAL LIVERSITARID DF LA SAMARTTANA
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